
                        

Stránka 1 z 6 

 

Podpořeno z programu švýcarsko – české spolupráce. 
Supported by a grand from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/1/007 

 

   

 

 

                                                               

Smlouva o dílo 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením zákona č.89/2012 Sb. občanský 
zákoník, v platném znění mezi smluvními stranami: 

 

Bílovecká nemocnice a.s., zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2911 

sídlo:   17. listopadu 538/57, 743 01 Bílovec      

jednající:  Ing. Kamil Mašík a MUDr. Dagmar Palasová     

IČ:   26865858       

Bankovní spojení: XXX  

Kontaktní osoba:   Jiří Chrástek   

  Telefon:   XXX  

   E-mail:   XXX 

dále jen „objednatel“ 

 
a 
 

Seller Moravia, s.r.o., zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl BC, vložka 20092 

sídlo:   Petra Křičky 2700/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

jednající:  Roman Tyl 

IČ:   25829637 

DIČ:   CZ25829637 

Bankovní spojení:  XXX. 

Kontaktní osoba:   Roman Tyl 

 Telefon:  XXX 

 E-mail:  XXX 

dále jen „zhotovitel“ 

 
I. Předmět a účel smlouvy 

 
1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dotační management projektu - 

„Modernizace prostor pro zkvalitnění péče o dlouhodobě nemocné v Bílovecké nemocnici, 
a.s." spolufinancovaného z Programu Švýcarsko-české spolupráce (dále jen „projekt“). Dílem se pro 

účely této smlouvy rozumí: 
 

Monitoring dotace po dobu realizace; zejména kompletní administrace projektu, spolupráci při 

organizaci a řízení projektu, zajištění kontroly a realizace opatření v souvislosti se splněním 
podmínek dotace (způsobilé náklady, kontrola čerpání dotace, harmonogram, monitorovací 
ukazatele, naplnění cílů projektu), zpracování průběžných monitorovacích zpráv a závěrečné 
monitorovací zprávy, spolupráce na vyúčtování projektu a zpracování žádostí o platbu, zajištění 
dodržování pravidel publicity.  

 
2) Základní řídící platformou projektu je projektový tým složený ze zástupců objednatele a zhotovitele, 

který bude mít za úkol zajistit soulad postupů prací na projektu se schváleným věcným a časovým 
plánem. Projektový tým se bude setkávat nejméně jednou měsíčně. Výstupem z porad projektového 
týmu bude zhodnocení postupu prací, vytvoření detailního plánu do dalšího setkání, kontrola plnění 



                        

Stránka 2 z 6 

                                                                 

 

Podpořeno z programu švýcarsko – české spolupráce. 
Supported by a grand from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/1/007 
 

 

úkolů, odsouhlasení dokumentů připravených pracovním týmem či zhotovitelem, průběžné 
vyhodnocování změn, analýza rizik a definice opatření. 

 
Složení projektového týmu: (bude doplněno jméno, funkce a údaj o tom, zda se jedná o zástupce 
objednatele či zhotovitele) 
Jiří Chrástek – zástupce objednatele, vedoucí projektového týmu 
Bc. Buchtová Zdenka – zástupce objednatele, finanční manažer 
MUDr. Dagmar Palasová – zástupce objednatele, odborný garant 
Monika Štefunková – zástupce objednatele, administrátor projektu 
Jan Boháč – zástupce objednatele, technický manažer 
Martina Trnková – zástupce zhotovitele, projektový manažer 

 
3) Úkolem zhotovitele, zajišťujícím dotační management je maximální využití své odbornosti a 

zkušeností v oblasti řízení projektů tak, aby byl eliminován vznik možných rizik provázejících 
realizaci projektu.  
 

4) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost spočívající zejména v předání 
všech potřebných podkladů v požadovaných termínech, v předání informací a k zaplacení 
dohodnuté ceny za provedené dílo. 

 
 
 

II. Termín plnění 
 

1) Termín zahájení plnění: dnem podpisu smlouvy 
 

2) Termín ukončení plnění: po ukončení realizace projektu (předpokládaný termín 21.11.2015) 
 

3) Zhotovitel se zavazuje splnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu se zákonem, 
platnými metodickými pokyny poskytovatele dotace a v termínech dohodnutých s objednatelem a 
poskytovatelem dotace. 
 

4) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění všech činností vyplývajících z  čl. I. této 
smlouvy, na základě písemného potvrzení objednatele, že zhotovitel provedl všechny úkony 
vyplývající ze smlouvy. 
 

5) Místem plnění je Bílovecká nemocnice, a.s., 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 
 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele činnosti uvedené v článku I. 
 

2) Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to 
v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po zhotoviteli spravedlivě 
požadovat. Požadovanou součinností objednatele může být například jeho povinnost poskytnout 
veškeré podklady a informace, kterými disponuje k sjednanému předmětu smlouvy, zajistit účast 
nezbytných pracovníků objednatele nebo jiných subjektů nutných k řádnému plnění této smlouvy 
zhotovitelem, činit úkony v řízení, ke kterým nesmí být podle zákona uděleno zmocnění. Objednatel 
toto může činit i prostřednictvím svých zaměstnanců. 
 

3) Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozího odstavce je 
povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. 
V případě, že objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při plnění dle této 
smlouvy, může zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl z uvedeného důvodu 
pokračovat v realizaci svého závazku. V případě, že toto prodloužení termínu plnění bude v příčinné 
souvislosti s nedostatečnou nebo zpožděnou součinností objednatele dle této smlouvy, smluvní 
pokuty se proti zhotoviteli neuplatní. V takovém případě, kdy objednatel nevyvine v požadované 
lhůtě požadovanou součinnost je zhotovitel povinen neprodleně o této skutečnosti objednatele 
informovat. 

4) Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy realizovat v souladu se zákonem a v souladu s podmínkami 
poskytovatele dotace, specifikovanými v metodických pokynech – Příručce pro žadatele a konečné 
příjemce sub-projektů. 



                        

Stránka 3 z 6 

                                                                 

 

Podpořeno z programu švýcarsko – české spolupráce. 
Supported by a grand from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/1/007 
 

 

 
5) Zhotovitel je povinen výstup plnění této smlouvy předat zástupci objednatele osobně v místě 

objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

6) Smluvní strany jsou povinny vždy písemně potvrdit vzájemné předávání dokumentace. 
 

7) Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele a postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
objednatele. 
 

8) Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy, a 
mohou mít vliv na změnu pokynu objednatele. 
 

9) Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli neprodleně všechny okolnosti, které mohou mít vliv na 
průběh činností spojených s plněním této smlouvy. 
 

10) V případě, že pokyny nebo zájmy objednatele budou v rozporu s touto smlouvou nebo zákonem, je 
zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost upozornit. 
 

11) Zhotovitel je povinen předat objednateli věci, které za něho převzal při plnění této smlouvy. 
 

12) Zhotovitel je oprávněn provádět část činností prostřednictvím třetích osob. Využití třetích osob je 
podmíněno písemným souhlasem objednatele. 
 

13) Objednatel uděluje zhotoviteli k právním a dalším úkonům nezbytným ke splnění předmětu této 
smlouvy plnou moc, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel plnou moc v celém rozsahu 
přijímá. 
 

14) Za objednatele je v technických záležitostech týkajících se předmětu této smlouvy (specifikace, 
podpisy předávacích protokolů, apod.) oprávněn se zhotovitelem jednat pověřený zástupce: NTP 
pan Jiří Chrástek, Bílovecká nemocnice, a.s., 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec, telefon: XXX, XXX, 
e-mail: XXX. 

 
 

IV. Úplata – cena díla 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že úplata za splnění předmětu dle čl. I. této smlouvy činí:  165 000,00 Kč 
bez DPH, slovy jedno sto šedesát pět tisíc Kč bez DPH, cena celkem včetně DPH je 199 650,00 Kč, 
slovy: jedno sto devadesát devět tisíc šest set padesát Kč včetně DPH. 
 

2) Součástí úplaty sjednané v této smlouvě jsou veškeré práce, dodávky a služby nezbytné pro řádné a 
úplné splnění této smlouvy včetně veškerých souvisejících poplatků, nákladů na vyhotovení 
veškerých tisků nutných pro zabezpečení všech činností této smlouvy a nákladů spojených s účastí 
zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění předmětu této smlouvy. 
 

3) Úplata je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.  
 

4) Úplata obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 
doby splnění této smlouvy. 
 

5) Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
 
 
 

VII. Platební podmínky 

 
1) Zálohy nejsou sjednány. 

 
2) Podkladem pro úhradu úplaty je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“).  

 



                        

Stránka 4 z 6 

                                                                 

 

Podpořeno z programu švýcarsko – české spolupráce. 
Supported by a grand from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/1/007 
 

 

3) V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění 
odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné podle odst. 
11. tohoto článku smlouvy. 

 
4) Na každé vyúčtované dílčí plnění vystaví zhotovitel fakturu, která kromě náležitostí stanovených 

platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 citovaného zákona musí obsahovat také tyto 
údaje:  

 

 číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

 název projektu a registrační číslo projektu, 

 předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

 obchodní firma, místo podnikání IČ a DIČ zhotovitele, 

 název, sídlo IČ a DIČ objednatele, 

 číslo a datum vystavení faktury, 

 datum uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti faktury, 

 soupis poskytnutých služeb, 

 označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  

 vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 
 
 

5) Lhůta splatnosti všech faktur je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejím doručení 
objednateli. Termín splatnosti 30 kalendářních dnů platí pro smluvní strany při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.). 

 
6) Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní 

prostřednictvím pošty. 
 
7) Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována úplata, DPH nebo 

zhotovitel vyúčtuje služby, které neposkytl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel 
vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

 
8) Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele. 

 
9) Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Zhotovitel je povinen oprávněným 

zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.  
 
10) Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v této smlouvě, přičemž plnění bude bez výjimky považováno za 
plnění předmětu této smlouvy. 

 
11) Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení: 

 
Celková cena díla ve výši 165 000,- Kč (jednostošedesátpěttisíckorunčeských) bez DPH, tj. 
199.650,- vč. DPH; bude objednatelem zhotoviteli vyplacena: 
 
a. první splátka – částka 33.000,- Kč (třicettřitisíc korunčeských) bude vyplacena zhotoviteli na 

základě faktury vystavené po schválení první etapové zprávy s žádosti o platbu. 
 

b. druhá splátka – částka 33.000,- Kč (třicettřitisíc korunčeských) bude vyplacena zhotoviteli na 
základě faktury vystavené po schválení druhé etapové zprávy s žádosti o platbu. 

 
c. třetí splátka – částka 33.000,- Kč (třicettřitisíc korunčeských) bude vyplacena zhotoviteli na 

základě faktury vystavené po schválení třetí etapové zprávy s žádosti o platbu. 
 
d. čtvrtá splátka – částka 33.000,- Kč (třicettřitisíc korunčeských) bude vyplacena zhotoviteli na 

základě faktury vystavené po schválení čtvrté etapové zprávy s žádosti o platbu. 
 



                        

Stránka 5 z 6 

                                                                 

 

Podpořeno z programu švýcarsko – české spolupráce. 
Supported by a grand from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/1/007 
 

 

e. pátá splátka – částka 33.000,- Kč (třicettřitisíc korunčeských) bude vyplacena zhotoviteli na 
základě faktury vystavené po předložení návrhu závěrečné monitorovací zprávy se žádostí o 
platbu.  

 
       12) V případě změny sazeb DPH je mandatář povinen vystavovat faktury s platnou sazbou DPH. 
 
 

VIII. Odpovědnost za škodu, sankční ujednání  

 
1) Zhotovitel odpovídá za případné vady plnění a vzniklé škody způsobené objednateli v souvislosti 

s plněním dle čl. I této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje mandantovi nahradit škodu spočívající mj. i v 
případně uložených sankcích, které vznikly porušením jeho povinností, a to do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží písemnou výzvu objednatele k úhradě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

2) Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje dodržovat pokyny poskytovatele dotace o povinné 
publicitě projektu. Pravidla jsou vymezena Postupy pro zajištění publicity vydanými EF, k dispozici 
na www.swiss-contibution.cz 
 

3) Zhotovitel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům oprávněných orgánů kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem. Jedná se o kontrolu těchto institucí: Ministerstvo zdravotnictví – 
EF, odbor kontroly, Nejvyšší kontrolní úřad, Ministerstvo financí – odbor kontroly, Národní 
koordinační jednotka, Švýcarská agentura pro rozvoj a spolupráci, Úřad na ochranu hospodářské 
soutěže, Finanční úřad. Uchazeč má povinnost vytvořit podmínky ke kontrole a poskytnout 
součinnost, umožnit přístup k originálům účetních dokladů, záznamům a informacím na nosičích dat.  
 

4) V případě nedodržení termínu doby plnění ze strany zhotovitele, sjednaného v této smlouvě nebo 
dohodnutého mezi smluvními stranami, případně termínů stanovených poskytovatelem dotace při 
plnění předmětu této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z  úplaty bez DPH příslušného dílčího plnění, ke kterému se vztahuje příslušný termín doby 
plnění, a to za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý případ.  
 

5) V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

6) Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 
 

7) Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.   
 

8) Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 
 

IX. Ochrana informací 
 

1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech informací týkajících se smluvního vztahu a to dle 
podmínek stanovených poskytovatelem dotace. 

 
 
 

X. Ostatní a závěrečná ujednání 
 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 
 

2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby splnění všech činností vyplývajících z  čl. I. této 
smlouvy, na základě písemného potvrzení objednatele, že zhotovitel provedl všechny úkony 
vyplývající ze smlouvy. 
 

3) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

http://www.swiss-contibution.cz/


                        

Stránka 6 z 6 

                                                                 

 

Podpořeno z programu švýcarsko – české spolupráce. 
Supported by a grand from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union 

Registrační číslo sub-projektu: CH.10/1/007 
 

 

 
4) Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 30-ti denní výpovědní lhůtou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 
 

5) V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli věci, které pro splnění předmětu této smlouvy opatřil a vyhotovil, a uhradit případně 
vzniklou škodu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli 
úplatu provedených služeb, které zhotovitel objednateli poskytl. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve 
které upraví vzájemná práva a povinnosti. 
 

6) Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě písemné pozvánky objednatele jednání týkajících se 
předmětu této smlouvy.  
 

7) Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 
 

8) Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 
 

9) Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní. 
 

10) Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, 
co je dohodnuto ve smlouvě.  

 
11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 
 

12) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž mandant obdrží tři a mandatář jedno vyhotovení. 

 
 
   V Bílovci dne ……...2014                                V XXXX dne ………..2014 
 
 
 
 
 
 
  .............................................                     .                                 .................................................... 
       Za objednatele                       Za zhotovitele 

                          
 
 
 
 
příloha č. 1: doložka bezúhnnosti 
příloha č. 2: čestné prohlášení k doložce o bezúhonnsti  
příloha č. 3: plná moc 
 
 
 


